
 

证券代码：002596          证券简称：海南瑞泽        公告编号：2023-011 

海南瑞泽新型建材股份有限公司 

关于实际控制人部分股份解除质押的公告 

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。 

特别提示： 

海南瑞泽新型建材股份有限公司（以下简称“公司”）实际控制人冯活灵、

张海林、张艺林以及张海林和张艺林共同控制的三亚大兴集团有限公司、三亚

厚德投资管理有限公司合计质押公司股份数量占其合计持有公司股份数量的比

例超过 80%，请投资者注意相关风险。 

一、实际控制人股份解除质押情况 

2023 年 3 月 23 日，公司接到公司实际控制人冯活灵先生有关持有本公司的

部分股份解除质押的通知，具体事项如下： 

1、本次股份解除质押基本情况 

股东 

名称 

是否为控股

股东或第一

大股东及其

一致行动人 

本次解除质押

股份数量（股） 

占其所

持股份

比例 

占公司

总股本

比例 

质押起 

始日 

质押解 

除日 
质权人 

冯活灵 是 

2,412,700 1.86% 0.21% 
2021 年 08

月 20 日 

2023 年 3

月 22 日 

琼海市农村

信用合作联

社 

6,273,100 4.84% 0.55% 
2021 年 08

月 05 日 

2023 年 3

月 22 日 

海南万宁农

村商业银行

股份有限公

司 

7,238,200 5.59% 0.63% 
2021 年 08

月 30 日 

2023 年 3

月 22 日 

陵水黎族自

治县农村信

用合作联社 

合计 - 15,924,000 12.30% 1.39% - - - 

2、实际控制人股份累计质押情况 

截至本公告披露日，实际控制人及其一致行动人所持公司股份累计质押情况



 

如下： 

股东 

名称 

持股 

数量

（股） 

持股 

比例 

累计质

押股份

数量

（股） 

占其所

持股份

比例 

占公司

总股本

比例 

已质押股份 

情况 

未质押股份 

情况 

已质押

股份限

售和冻

结数量

（股） 

占 已

质 押

股 份

比例 

未质押

股份限

售和冻

结数量

（股） 

占 未

质 押

股 份

比例 

冯活灵 
129,510,

000 
11.29% 

60,924,0

00  
47.04% 5.31% 0 0 0 0 

张海林 
123,660,

000 
10.78% 

123,660,

000 
100% 10.78% 

123,660

,000 
100% 0 0 

张艺林 
53,249,9

00 
4.64% 

53,249,9

00 
100% 4.64% 

53,249,

900 
100% 0 0 

三亚大兴集

团有限公司 

95,132,7

42 
8.29% 

95,130,0

00  

99.997

1% 
8.29% 

95,130,

000 
100% 2,742 100% 

三亚厚德投

资管理有限

公司 

11,061,9

48 
0.96% 

11,040,0

00 
99.80% 0.96% 0 0 0 0 

合计 
412,614,

590  
35.96% 

344,003,

900  
83.37% 29.98% 

272,039

,900 

79.08

% 
2,742 

0.004

0% 

二、其他说明 

截至本公告披露日，公司实际控制人张海林、张艺林及其一致行动人存在多

笔质押逾期及被司法冻结的情况，因此公司实际控制人张海林、张艺林及其一致

行动人目前面临质押股份被平仓或者被质押权人司法拍卖的风险。公司实际控制

人张海林、张艺林及其一致行动人将采取重新质押、追加保证金或处置其他有效

资产等方式归还质押借款，尽力降低或避免质押股份被处置造成的不利影响。 

三、备查文件 

中国证券登记结算有限责任公司持股 5%以上股东每日持股变化明细。 

特此公告。  

                            

                           海南瑞泽新型建材股份有限公司 

                                     董事会 

                                    二○二三年三月二十三日   


