海南瑞泽新型建材股份有限公司 关于实际控制人部分股份解除质押的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚 假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示:

海南瑞泽新型建材股份有限公司(以下简称"公司")实际控制人冯活灵、 张海林、张艺林以及张海林和张艺林共同控制的三亚大兴集团有限公司、三亚 厚德投资管理有限公司合计质押公司股份数量占其合计持有公司股份数量的比 例超过80%,请投资者注意相关风险。

一、实际控制人股份解除质押情况

2023年3月23日,公司接到公司实际控制人冯活灵先生有关持有本公司的 部分股份解除质押的通知,具体事项如下:

1、本次股份解除质押基本情况

股东名称	是否为控股 股东或第一 大股东及其 一致行动人	本次解除质押股份数量(股)	占其所 持股份 比例	占公司 总股本 比例	质押起 始日	质押解 除日	质权人
冯活灵	是	2,412,700	1.86%	0.21%	2021年08 月20日	2023年3 月22日	琼海市农村 信用合作联 社
		6,273,100	4.84%	0.55%	2021年08 月05日	2023年3 月22日	海南万宁农村商业银行股份有限公司
		7,238,200	5.59%	0.63%	2021年08 月30日	2023年3 月22日	陵水黎族自 治县农村信 用合作联社
合计	-	15,924,000	12.30%	1.39%	-	-	-

2、实际控制人股份累计质押情况

截至本公告披露日,实际控制人及其一致行动人所持公司股份累计质押情况

如下:

	持股 数量 (股)	持股 比例	累计质 押股份 数量 (股)	占其所 持股份 比例	占公司 总股本 比例	已质押股份 情况		未质押股份 情况	
股东名称						已 股 伊 伊 伊 伊 伊 伊 伊 朱 维 发 (股)	占质股比日押份	未 股 伊 ア オ カ オ カ オ カ カ オ カ オ カ カ オ カ カ カ カ カ カ	占质股比
冯活灵	129,510, 000	11.29%	60,924,0 00	47.04%	5.31%	0	0	0	0
张海林	123,660, 000	10.78%	123,660, 000	100%	10.78%	123,660 ,000	100%	0	0
张艺林	53,249,9 00	4.64%	53,249,9 00	100%	4.64%	53,249, 900	100%	0	0
三亚大兴集团有限公司	95,132,7 42	8.29%	95,130,0 00	99.997 1%	8.29%	95,130, 000	100%	2,742	100%
三亚厚德投 资管理有限 公司	11,061,9 48	0.96%	11,040,0 00	99.80%	0.96%	0	0	0	0
合计	412,614, 590	35.96%	344,003, 900	83.37%	29.98%	272,039 ,900	79.08 %	2,742	0.004 0%

二、其他说明

截至本公告披露日,公司实际控制人张海林、张艺林及其一致行动人存在多 笔质押逾期及被司法冻结的情况,因此公司实际控制人张海林、张艺林及其一致 行动人目前面临质押股份被平仓或者被质押权人司法拍卖的风险。公司实际控制 人张海林、张艺林及其一致行动人将采取重新质押、追加保证金或处置其他有效 资产等方式归还质押借款,尽力降低或避免质押股份被处置造成的不利影响。

三、备查文件

中国证券登记结算有限责任公司持股 5%以上股东每日持股变化明细。 特此公告。

> 海南瑞泽新型建材股份有限公司 董事会 二〇二三年三月二十三日